
Wijziging legesverordening Woerden 2025 

De raad van de gemeente Woerden; 

  

gelezen het voorstel d.d. 8 juli 2025 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 147, eerste lid, in samenhang met artikel 149, 

  

b e s l u i t: 

1. De Verordening op de heffing en de invordering van leges 2025 als volgt te wijzigen; 

In artikel 1.35, eerste onderdeel, wordt de zinsnede "5:18 van de Algemene plaatselijke ver- 

ordening" vervangen door de zinsnede "2.11 van de Verordening fysieke leefomgeving 

Woerden 2025"; 

a. 

b. In artikel 2.8, eerste onderdeel, wordt de zinsnede "Als de aanvraag om een omgevingsver- 

gunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet" de zinsnede "in samenhang met artikel 3.10 

van de Verordening fysieke leefomgeving Woerden 2025" toegevoegd; 

c. In artikel 2.26 wordt de zinsnede "2:11 van de Algemene plaatselijke verordening" vervangen 

door de zinsnede "2.2 van de Verordening fysieke leefomgeving Woerden 2025"; 

d. In artikel 2.27 wordt de zinsnede "2:12 van de Algemene plaatselijke verordening" vervangen 

door de zinsnede "2.3 van de Verordening fysieke leefomgeving Woerden 2025"; 

e. In artikel 2.29 wordt de zinsnede "2 van de Algemene Bomenverordening Woerden" vervan- 

gen door de zinsnede "3.17 van de Verordening fysieke leefomgeving Woerden 2025"; 

f. In artikel 2.31 de zinsnede wordt "5:18 van de algemene plaatselijke verordening" vervangen 

door de zinsnede "2.11 van de Verordening fysieke leefomgeving Woerden 2025". 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op 9 

oktober 2025 

De griffier, 

mevrouw Fransje E.H.M. Backerra 

De voorzitter, 

mevrouw Monique M. Bonsen-Lemmers 

Nr. 477543 

GEMEENTEBLAD 5 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Woerden 

Gemeenteblad 2025 nr. 477543 5 november 2025 1 


